- 1 -

       部長会議の概要

１ 開催日時：平成２２年６月１日（火）８：５４～９：１３
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、各部局長等
４ 欠席者：警察本部長（代理出席：警務部長）
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：口蹄疫に関する県の対応について         （農水商工部）
● 資料１に基づき説明

☆ 経営相談窓口の周知徹底はどのようにするのか。

 ● 関係機関には、６月２日の口蹄疫対策会議等で周知するほか、農家には
家畜保健衛生所から個別にも周知する。

☆ 相談窓口はどこか。

 ● 技術的な相談は家畜研究所で、防疫の相談は各家畜保健衛生所で、資金
等経営の相談は各農水商工環境事務所で行っている。

議題２：「会期等の見直しに関する検証検討結果報告」に係る

議事の変更点等に対する執行部の対応について     （総務部）
● 資料２に基づき説明

 ☆ 了承事項（３）について、これまでとの変更点は何か。

● 質疑を行うことを原則としている点である。

☆ 副部長の出席がないと、各部長が急に資料要求したりするときに困るのでは
ないか。

● 政策部、総務部が執行部連絡員として出席しているので、活用してもらいた
い。

以上